
UCHWAŁA NR XVIII.2.2026 
RADY GMINY WIENIAWA 

z dnia 5 marca 2026 r. 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wieniawa na lata 2026 – 2038 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1153 ze zm.) i art. 226, 227, 228, 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1483 ze zm.), § 2 i § 3 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013r. 
w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego (Dz.U. z 2021 r. poz. 83 ze 
zm.) 

Rada Gminy Wieniawa uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmiany Uchwały Nr XVII.1.2025 Rady Gminy Wieniawa z dnia 22 grudnia 2025 roku 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wieniawa na lata 2026 - 2038 
w następujący sposób: 

1. Załącznik Nr 1 Tabelaryczna Prezentacja Wieloletniej Prognozy Finansowej otrzymuje brzmienie 
zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik Nr 2 Wykaz przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej otrzymuje brzmienie 
zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Lipiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47F2284A-F92E-43BC-8FA2-BDCF590E81D1. Podpisany Strona 1



Dokument podpisany elektronicznie

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

Wykonanie 2019 27 765 029,28 25 824 199,10 2 548 335,00 10 955,73 9 566 773,00 9 891 199,03 3 806 936,34 938 531,92 1 940 830,18 372 572,90 1 568 257,28

Wykonanie 2020 27 904 657,05 25 817 472,17 2 397 465,00 4 030,50 9 819 798,00 10 753 177,68 2 843 000,99 943 512,86 2 087 184,88 125 400,00 1 961 784,88

Wykonanie 2021 33 305 160,21 28 144 229,90 2 827 181,00 19 605,92 10 920 268,00 10 917 018,98 3 460 156,00 954 823,37 5 160 930,31 0,00 5 160 930,31

Wykonanie 2022 47 111 598,33 38 435 699,26 5 312 517,57 9 622,00 11 102 066,00 16 505 080,63 5 506 413,06 1 294 237,82 8 675 899,07 192 455,09 8 483 443,98

Wykonanie 2023 42 457 339,83 28 372 770,94 2 292 550,00 8 258,00 13 731 742,95 6 990 080,65 5 350 139,34 1 156 113,38 14 084 568,89 11 200,00 14 073 368,89

Wykonanie 2024 33 916 238,44 32 771 910,64 3 416 776,00 44 274,00 15 770 842,00 7 142 604,95 6 397 413,69 1 156 182,37 1 144 327,80 80 699,07 1 063 628,73

Plan 3 kw. 2025 58 026 084,68 37 717 479,99 11 405 635,62 13 443,58 12 160 132,49 5 172 744,61 8 965 523,69 2 000 000,00 20 308 604,69 838 720,00 19 469 884,69

Wykonanie 2025 40 726 055,92 36 544 362,11 11 405 635,62 13 443,58 12 184 989,49 5 719 918,65 7 218 586,17 1 247 086,78 4 181 693,81 113 000,00 4 068 693,81

2026 67 236 565,72 37 282 973,27 12 936 039,00 55 849,00 11 790 652,00 3 430 976,40 9 069 456,87 2 895 000,00 29 953 592,45 720 800,00 29 232 792,45

2027 38 318 119,00 38 318 119,00 13 324 120,00 57 524,00 12 144 372,00 3 501 698,00 9 290 405,00 2 981 850,00 0,00 0,00 0,00

2028 39 429 344,00 39 429 344,00 13 710 519,00 59 192,00 12 496 559,00 3 603 247,00 9 559 827,00 3 068 324,00 0,00 0,00 0,00

2029 40 533 366,00 40 533 366,00 14 094 414,00 60 849,00 12 846 463,00 3 704 138,00 9 827 502,00 3 154 237,00 0,00 0,00 0,00

2030 41 627 768,00 41 627 768,00 14 474 963,00 62 492,00 13 193 318,00 3 804 150,00 10 092 845,00 3 239 401,00 0,00 0,00 0,00

2031 42 668 462,00 42 668 462,00 14 836 837,00 64 054,00 13 523 151,00 3 899 254,00 10 345 166,00 3 320 386,00 0,00 0,00 0,00

2032 43 735 173,00 43 735 173,00 15 207 758,00 65 655,00 13 861 230,00 3 996 735,00 10 603 795,00 3 403 396,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 18

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47F2284A-F92E-43BC-8FA2-BDCF590E81D1. Podpisany Strona 1



2033 44 828 552,00 44 828 552,00 15 587 952,00 67 296,00 14 207 761,00 4 096 653,00 10 868 890,00 3 488 481,00 0,00 0,00 0,00

2034 45 949 265,00 45 949 265,00 15 977 651,00 68 978,00 14 562 955,00 4 199 069,00 11 140 612,00 3 575 693,00 0,00 0,00 0,00

2035 47 097 996,00 47 097 996,00 16 377 092,00 70 702,00 14 927 029,00 4 304 046,00 11 419 127,00 3 665 085,00 0,00 0,00 0,00

2036 48 275 446,00 48 275 446,00 16 786 519,00 72 470,00 15 300 205,00 4 411 647,00 11 704 605,00 3 756 712,00 0,00 0,00 0,00

2037 49 482 332,00 49 482 332,00 17 206 182,00 74 282,00 15 682 710,00 4 521 938,00 11 997 220,00 3 850 630,00 0,00 0,00 0,00

2038 50 719 390,00 50 719 390,00 17 636 337,00 76 139,00 16 074 778,00 4 634 986,00 12 297 150,00 3 946 896,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 18

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47F2284A-F92E-43BC-8FA2-BDCF590E81D1. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

Wykonanie 2019 28 759 109,88 24 438 986,73 9 002 941,67 0,00 0,00 202 983,68 0,00 0,00 4 320 123,15 4 320 123,150,00 22 533,60

Wykonanie 2020 29 414 297,83 24 707 667,48 8 385 131,89 0,00 0,00 142 311,69 0,00 0,00 4 706 630,35 4 706 630,350,00 127 323,35

Wykonanie 2021 29 165 085,34 25 490 987,17 9 164 483,58 0,00 0,00 141 336,39 0,00 0,00 3 674 098,17 3 674 098,170,00 56 000,00

Wykonanie 2022 48 169 879,71 34 349 210,00 9 768 713,09 0,00 0,00 889 822,04 0,00 0,00 13 820 669,71 13 820 669,710,00 70 307,65

Wykonanie 2023 54 754 230,18 28 206 438,19 10 796 771,94 0,00 0,00 1 199 826,87 0,00 0,00 26 547 791,99 26 547 791,990,00 170 337,86

Wykonanie 2024 34 156 714,31 32 633 642,30 14 112 535,03 0,00 0,00 1 493 650,03 0,00 0,00 1 523 072,01 1 523 072,010,00 402 909,00

Plan 3 kw. 2025 56 457 994,68 34 525 551,62 15 353 659,24 0,00 0,00 1 010 000,00 0,00 0,00 21 932 443,06 21 932 443,060,00 1 616 941,00

Wykonanie 2025 39 172 550,55 33 746 347,65 15 540 088,13 0,00 0,00 1 188 097,13 0,00 0,00 5 426 202,90 5 426 202,900,00 1 352 338,86

2026 67 534 424,82 32 699 502,89 16 171 505,98 0,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 34 834 921,93 34 834 921,930,00 264 595,74

2027 36 502 629,00 33 774 869,00 17 244 038,00 0,00 0,00 800 439,00 0,00 0,00 2 727 760,00 2 727 760,000,00 0,00

2028 37 613 854,00 34 793 438,00 17 951 044,00 0,00 0,00 718 742,00 0,00 0,00 2 820 416,00 2 820 416,000,00 0,00

2029 38 628 376,00 35 810 695,00 18 661 905,00 0,00 0,00 638 170,00 0,00 0,00 2 817 681,00 2 817 681,000,00 0,00

2030 39 722 778,00 36 688 942,00 19 206 833,00 0,00 0,00 558 723,00 0,00 0,00 3 033 836,00 3 033 836,000,00 0,00

2031 40 625 972,00 37 571 119,00 19 748 466,00 0,00 0,00 476 182,00 0,00 0,00 3 054 853,00 3 054 853,000,00 0,00

2032 41 692 683,00 38 456 304,00 20 285 624,00 0,00 0,00 390 547,00 0,00 0,00 3 236 379,00 3 236 379,000,00 0,00

2033 43 183 062,00 39 349 503,00 20 811 022,00 0,00 0,00 313 845,00 0,00 0,00 3 833 559,00 3 833 559,000,00 0,00

2034 44 343 775,00 40 268 931,00 21 341 703,00 0,00 0,00 246 976,00 0,00 0,00 4 074 844,00 4 074 844,000,00 0,00

2035 45 475 506,00 41 205 262,00 21 877 380,00 0,00 0,00 180 624,00 0,00 0,00 4 270 244,00 4 270 244,000,00 0,00

2036 46 857 046,00 42 155 608,00 22 411 188,00 0,00 0,00 118 481,00 0,00 0,00 4 701 438,00 4 701 438,000,00 0,00

2037 48 370 932,00 43 120 035,00 22 935 610,00 0,00 0,00 67 838,00 0,00 0,00 5 250 897,00 5 250 897,000,00 0,00

Strona 3 z 18

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47F2284A-F92E-43BC-8FA2-BDCF590E81D1. Podpisany Strona 3



2038 49 558 323,00 44 089 561,00 23 447 074,00 0,00 0,00 22 985,00 0,00 0,00 5 468 762,00 5 468 762,000,00 0,00

Strona 4 z 18

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47F2284A-F92E-43BC-8FA2-BDCF590E81D1. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

Wykonanie 2019 -994 080,60 0,00 2 354 261,22 1 229 429,00 0,00 0,00 0,00 1 110 437,22 0,00

Wykonanie 2020 -1 509 640,78 0,00 3 256 424,84 3 135 567,44 0,00 120 857,40 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2021 4 140 074,87 1 085 516,44 3 988 605,57 3 195 000,00 0,00 631 415,43 0,00 162 190,14 0,00

Wykonanie 2022 -1 058 281,38 0,00 7 063 640,56 0,00 0,00 5 487 664,39 0,00 1 575 976,17 0,00

Wykonanie 2023 -12 296 890,35 0,00 13 722 055,18 8 813 566,00 8 813 566,00 1 761 349,18 1 761 349,18 0,00 0,00

Wykonanie 2024 -240 475,87 0,00 353 078,83 0,00 0,00 353 078,83 240 475,87 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2025 1 568 090,00 1 568 090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2025 1 553 505,37 1 551 716,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 -297 859,10 0,00 2 288 349,10 1 395 000,00 0,00 593 349,10 297 859,10 0,00 0,00

2027 1 815 490,00 1 815 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 1 815 490,00 1 815 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 1 904 990,00 1 904 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 1 904 990,00 1 904 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 2 042 490,00 2 042 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 2 042 490,00 2 042 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 1 645 490,00 1 645 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 1 605 490,00 1 605 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 1 622 490,00 1 622 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 1 418 400,00 1 418 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 1 111 400,00 1 111 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 18

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47F2284A-F92E-43BC-8FA2-BDCF590E81D1. Podpisany Strona 5



2038 1 161 067,00 1 161 067,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 6 z 18

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47F2284A-F92E-43BC-8FA2-BDCF590E81D1. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

Wykonanie 2019 14 395,00 0,00 0,00 0,00 953 180,00 953 180,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 953 180,00 953 180,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 1 085 516,44 1 085 516,44 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 4 244 010,00 1 096 870,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2023 3 147 140,00 1 721 975,17 0,00 0,00 1 072 086,00 1 072 086,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 588 440,00 1 588 440,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 568 090,00 1 568 090,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 568 090,00 1 568 090,00 0,00 0,00 0,00

2026 300 000,00 0,00 0,00 0,00 1 990 490,00 1 690 490,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 815 490,00 1 815 490,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 1 815 490,00 1 815 490,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 1 904 990,00 1 904 990,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 1 904 990,00 1 904 990,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 2 042 490,00 2 042 490,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 2 042 490,00 2 042 490,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 1 645 490,00 1 645 490,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 1 605 490,00 1 605 490,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 1 622 490,00 1 622 490,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 1 418 400,00 1 418 400,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 1 111 400,00 1 111 400,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 18

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47F2284A-F92E-43BC-8FA2-BDCF590E81D1. Podpisany Strona 7



2038 0,00 0,00 0,00 0,00 1 161 067,00 1 161 067,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 18

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47F2284A-F92E-43BC-8FA2-BDCF590E81D1. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

Wykonanie 2019 x x x x 0,00 12 605 816,00 0,00 1 385 212,37 2 495 649,590,00

Wykonanie 2020 x x x x 0,00 14 788 203,44 0,00 1 109 804,69 1 230 662,090,00

Wykonanie 2021 x x x x 0,00 16 897 687,00 0,00 2 653 242,73 3 446 848,300,00

Wykonanie 2022 x x x x 3 147 140,00 15 800 817,00 0,00 4 086 489,26 11 150 129,820,00

Wykonanie 2023 x x x x 0,00 23 542 297,00 0,00 166 332,75 5 074 821,930,00

Wykonanie 2024 x x x x 0,00 21 953 857,00 0,00 138 268,34 491 347,170,00

Plan 3 kw. 2025 x x x x 0,00 20 385 767,00 0,00 3 191 928,37 3 191 928,370,00

Wykonanie 2025 x x x x 0,00 20 385 767,00 0,00 2 798 014,46 2 798 014,460,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 20 090 277,00 0,00 4 583 470,38 5 476 819,480,00

2027 x x x x 0,00 18 274 787,00 0,00 4 543 250,00 4 543 250,000,00

2028 x x x x 0,00 16 459 297,00 0,00 4 635 906,00 4 635 906,000,00

2029 x x x x 0,00 14 554 307,00 0,00 4 722 671,00 4 722 671,000,00

2030 x x x x 0,00 12 649 317,00 0,00 4 938 826,00 4 938 826,000,00

2031 x x x x 0,00 10 606 827,00 0,00 5 097 343,00 5 097 343,000,00

2032 x x x x 0,00 8 564 337,00 0,00 5 278 869,00 5 278 869,000,00

2033 x x x x 0,00 6 918 847,00 0,00 5 479 049,00 5 479 049,000,00

2034 x x x x 0,00 5 313 357,00 0,00 5 680 334,00 5 680 334,000,00

2035 x x x x 0,00 3 690 867,00 0,00 5 892 734,00 5 892 734,000,00

2036 x x x x 0,00 2 272 467,00 0,00 6 119 838,00 6 119 838,000,00

2037 x x x x 0,00 1 161 067,00 0,00 6 362 297,00 6 362 297,000,00

Strona 9 z 18

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47F2284A-F92E-43BC-8FA2-BDCF590E81D1. Podpisany Strona 9



2038 x x x x 0,00 0,00 0,00 6 629 829,00 6 629 829,000,00

Strona 10 z 18

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47F2284A-F92E-43BC-8FA2-BDCF590E81D1. Podpisany Strona 10



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wykonanie 2019 0,00% 12,86% x x x x

Wykonanie 2020 0,00% 11,86% x x x x

Wykonanie 2021 0,00% 12,72% x x x x

Wykonanie 2022 0,00% 20,17% x x x x

Wykonanie 2023 0,00% 12,88% x x x x

Wykonanie 2024 0,00% 6,81% x x x x

Plan 3 kw. 2025 0,00% 15,61% x x x x

Wykonanie 2025 0,00% 13,46% x x x x

2026 7,95% 16,73% 13,27% 12,97% TAK TAK

2027 7,51% 15,44% 13,83% 13,52% TAK TAK

2028 7,07% 15,04% 14,34% 14,03% TAK TAK

2029 6,91% 14,56% 14,67% 14,36% TAK TAK

2030 6,51% 14,53% 13,87% 13,56% TAK TAK

2031 6,50% 14,38% 14,10% 13,80% TAK TAK

2032 6,12% 14,27% 15,18% 14,88% TAK TAK

2033 4,81% 14,22% 14,99% 14,99% TAK TAK

2034 4,44% 14,20% 14,63% 14,63% TAK TAK

2035 4,21% 14,19% 14,46% 14,46% TAK TAK

2036 3,50% 14,22% 14,34% 14,34% TAK TAK

2037 2,62% 14,30% 14,29% 14,29% TAK TAK

Strona 11 z 18

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47F2284A-F92E-43BC-8FA2-BDCF590E81D1. Podpisany Strona 11



2038 2,57% 14,44% 14,25% 14,25% TAK TAK

Strona 12 z 18

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47F2284A-F92E-43BC-8FA2-BDCF590E81D1. Podpisany Strona 12



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

Wykonanie 2019 174 717,36 174 717,36 172 921,44 165 374,04 165 374,04 164 585,86 262 958,01 262 958,01 229 185,33

Wykonanie 2020 160 845,38 160 845,38 140 095,90 1 257 158,78 1 257 158,78 1 257 158,78 296 966,31 296 966,31 266 837,63

Wykonanie 2021 977 850,00 977 850,00 828 533,78 156 703,78 156 703,78 143 498,78 308 774,20 308 774,20 260 234,90

Wykonanie 2022 2 114 394,30 2 114 394,30 1 787 786,81 702 897,95 702 897,95 637 967,33 1 369 508,26 1 369 508,26 1 159 996,08

Wykonanie 2023 8 700,00 8 700,00 7 332,36 8 834 968,42 8 834 968,42 8 834 968,42 1 386 376,70 1 386 376,70 1 168 438,30

Wykonanie 2024 15 939,00 15 939,00 12 910,60 674 413,68 674 413,68 653 541,38 49 763,81 49 763,81 42 299,26

Plan 3 kw. 2025 178 207,32 178 207,32 171 141,12 3 152 439,57 3 152 439,57 2 987 613,45 219 031,55 219 031,55 184 051,60

Wykonanie 2025 48 305,82 48 305,82 41 239,62 1 974 886,70 1 974 886,70 1 921 124,60 98 339,35 98 339,35 83 588,48

2026 177 242,40 177 242,40 177 242,40 7 393 196,71 7 393 196,71 7 282 132,69 257 347,60 257 347,60 216 619,70

2027 181 923,77 181 923,77 181 923,77 0,00 0,00 0,00 214 027,96 214 027,96 181 923,77

2028 191 242,12 191 242,12 191 242,12 0,00 0,00 0,00 224 990,73 224 990,73 191 242,12

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 13 z 18

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47F2284A-F92E-43BC-8FA2-BDCF590E81D1. Podpisany Strona 13



2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 14 z 18

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47F2284A-F92E-43BC-8FA2-BDCF590E81D1. Podpisany Strona 14



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

Wykonanie 2019 89 305,40 89 305,40 62 080,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2020 2 087 981,03 2 087 981,03 1 357 862,56 1 646 135,68 280 820,38 1 365 315,30 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2021 102 150,00 102 150,00 79 917,36 6 593 985,42 1 165 843,01 5 428 142,41 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2022 921 108,65 921 108,65 476 904,60 31 064 862,56 1 338 582,20 29 726 280,36 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2023 13 041 941,03 13 041 941,03 9 543 262,07 19 444 151,82 1 764 032,28 17 680 119,54 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2024 65 689,00 65 689,00 41 797,91 1 646 526,31 1 004 291,00 642 235,31 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2025 3 683 628,24 3 683 628,24 3 076 595,45 2 024 088,32 893 437,25 1 130 651,07 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2025 2 018 715,00 2 018 715,00 1 713 748,25 2 024 088,32 893 437,25 1 130 651,07 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 9 240 060,24 9 240 060,24 7 578 739,29 5 492 945,67 806 359,16 4 686 586,51 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 214 357,62 214 027,96 329,66 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 224 990,73 224 990,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 15 z 18

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47F2284A-F92E-43BC-8FA2-BDCF590E81D1. Podpisany Strona 15



2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 16 z 18

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47F2284A-F92E-43BC-8FA2-BDCF590E81D1. Podpisany Strona 16



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

Wykonanie 2019 953 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2020 953 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 272 531,00

Wykonanie 2021 1 085 516,44 65 703,31 0,00 65 703,31 65 703,31 65 703,31 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2022 1 096 870,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2023 1 072 086,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2024 1 588 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2025 1 568 090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2025 1 568 090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 1 690 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 815 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 1 815 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 1 765 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 1 765 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 1 902 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 1 902 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 1 505 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2034 1 465 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2035 1 482 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2036 1 278 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2037 971 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 17 z 18

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47F2284A-F92E-43BC-8FA2-BDCF590E81D1. Podpisany Strona 17



2038 1 021 567,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 18 z 18

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47F2284A-F92E-43BC-8FA2-BDCF590E81D1. Podpisany Strona 18



Dokument podpisany elektronicznie

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 7 537 423,04 5 492 945,67 214 357,62 224 990,73 0,00 1 583 433,09

1.a - wydatki bieżące 2 595 128,01 806 359,16 214 027,96 224 990,73 0,00 639 472,49

1.b - wydatki majątkowe 4 942 295,03 4 686 586,51 329,66 0,00 0,00 943 960,60

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

1 920 622,89 1 238 878,84 214 027,96 224 990,73 0,00 1 583 103,43

1.1.1 - wydatki bieżące 858 901,65 204 217,60 214 027,96 224 990,73 0,00 639 472,49

1.1.1.1

(P) Projekt "Mazowsze bez smogu" realizowany w ramach Priorytetu II
"Fundusze Europejskie na zielony rozwój Mazowsza" dla Działania 2(i)
"Wspieranie efektywności energetycznej i redukcji emisji gazów
cieplarnianych" Funduszy Europejskich dla Mazowsza 2021-2027 -
Wspieranie efektywności energetycznej i redukcji emisji gazów
cieplarnianych

URZĄD GMINY W
WIENIAWIE

2024 2028 854 510,55 202 963,00 212 773,36 223 736,13 0,00 639 472,49

1.1.1.2

Wykonanie  ekspertyzy wraz z jednoznacznym stwierdzeniem, czy
doszło do termicznego przekszrałcania odpadów w indywidualnych
urządzeniach grzewczych - Wspieranie efektywności energetycznej i
redukcji emisji gazów cieplarnianych

URZĄD GMINY W
WIENIAWIE

2025 2028 4 391,10 1 254,60 1 254,60 1 254,60 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 1 061 721,24 1 034 661,24 0,00 0,00 0,00 943 630,94

1.1.2.1

(P) Utworzenie 24 nowych miejsc opieki nad dziećmi w wieku do lat 3
w prowadzonym przez Gminę Wieniawa Klubie dziecięcym "Pluszowy
świat" w Skrzynnie, ul. Młynarska 26, 26-432 Wieniawa - Rozwój
systemu opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 w Gminie Wieniawa

URZĄD GMINY W
WIENIAWIE

2025 2026 1 061 721,24 1 034 661,24 0,00 0,00 0,00 943 630,94

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 5 616 800,15 4 254 066,83 329,66 0,00 0,00 329,66

1.3.1 - wydatki bieżące 1 736 226,36 602 141,56 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.1
Sporządzenie Planu ogólnego dla obszaru Gminy Wieniawa -
Sporządzenie Planu ogólnego dla obszaru Gminy Wieniawa

URZĄD GMINY W
WIENIAWIE

2025 2026 181 794,00 90 897,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.2

Dowóz uczniów oraz dzieci w latach 2025-2026 do Publicznej Szkoły
Podstawowej z Klasami Sportowymi im. Jana Kochanowskiego w
Wieniawie oraz Przedszkola Publicznego w Wieniawie - Zapewnienie
bezpłatnego dowozu uczniów oraz dzieci do placówek oświatowych na
terenie Gminy Wieniawa

URZĄD GMINY W
WIENIAWIE

2024 2026 796 100,00 398 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.3

(P) Zakup w ramach leasingu operacyjnego specjalistycznego pojazdu
wielofunkcyjnego wolnobieżnego (miniładowarki wielofunkcyjnej) wraz
z osprzętem na potrzeby Gminy Wieniawa - Zakup niezbędny do
prawidłowej realizacji zadań własnych Gminy Wieniawa

URZĄD GMINY W
WIENIAWIE

2021 2026 502 450,49 42 580,55 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.4
(P) Zakup w ramach leasingu operacyjnego specjalistycznego pojazdu
do wywozu odpadów - śmieciarka - Zakup niezbędny do prawidłowej
realizacji zadań własnych Gminy Wieniawa

URZĄD GMINY W
WIENIAWIE

2021 2026 204 221,87 22 644,01 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47F2284A-F92E-43BC-8FA2-BDCF590E81D1. Podpisany Strona 1



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029
Limit

zobowiązań

Od Do

1.3.1.5
Świadczenie usługi w zakresie opracowania Strategii Rozwoju Gminy
Wieniawa na lata 2026 - 2036 - Opracowanie strategii rozwoju Gminy
Wieniawa

URZĄD GMINY W
WIENIAWIE

2025 2026 51 660,00 47 970,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 3 880 573,79 3 651 925,27 329,66 0,00 0,00 329,66

1.3.2.1
(P) Prace konserwatorskie zabytkowego wyposażenia kościoła pw. św.
Katarzyny w Wieniawie - Poprawa stanu technicznego wyposażenia
zabytkowego kościoła

URZĄD GMINY W
WIENIAWIE

2025 2026 396 893,60 264 595,74 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2
(P) Rozbudowa infrastruktury społeczno- kulturalnej - Rozbudowa
infrastruktury społeczno - kulturalnej na terenie gminy

URZĄD GMINY W
WIENIAWIE

2025 2026 3 483 350,53 3 387 329,53 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3
Przyłączenie do sieci dystrybucyjnej obektu: oświetlenie drogowe w
miejscowości Wieniawa ul. Ogrodowa dz. nr ewid. 53 - Poprawa
warunków życia mieszkańców gminy

URZĄD GMINY W
WIENIAWIE

2025 2027 329,66 0,00 329,66 0,00 0,00 329,66

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47F2284A-F92E-43BC-8FA2-BDCF590E81D1. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z obowiązującymi zapisami art. 227 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, Wieloletnia 
Prognoza Finansowa Gminy Wieniawa obejmuje okres do roku 2038, tj. do roku spłaty zaciągniętych 
kredytów i pożyczek. 

Wielkości wykazane dla roku 2026 są zgodne z Zarządzeniem Nr 7.2026 Wójta Gminy Wieniawa z dnia 
15 stycznia 2026 r., Zarządzeniem Nr 11.2026 Wójta Gminy Wieniawa z dnia 
29 stycznia 2026 r., Zarządzeniem Nr 30.2026 Wójta Gminy Wieniawa z dnia 11 lutego 2026 r.  oraz 
Uchwałą Nr XVIII.3.2026 Rady Gminy Wieniawa z dnia 5 marca 2026 r., zmieniającymi budżet gminy. 

Objaśnienia do Załącznika Nr 1 

W załączniku nr 1 do uchwały, przedstawiającym kształt i zakres danych budżetowych WPF dokonano 
zmiany w związku ze zmianami w budżecie Gminy Wieniawa na 2026 rok w sposób następujący: 

I. PROGNOZOWANE DOCHODY 

I.1. DOCHODY BUDŻETU 

I.1.1 W roku 2026 dochody ogółem zwiększyły się o kwotę 6.524.360,56 zł i po zmianie wynoszą 
67.236.565,72 zł. 

Dochody bieżące zwiększyły się o kwotę 80.915,87 zł i po zmianie wynoszą 37.282.973,27 zł. 

Dochody majątkowe zwiększyły się o kwotę 6.443.444,69 zł i po zmianie wynoszą 
29.953.592,45 zł. 

II. PROGNOZOWANE WYDATKI 

II.1. WYDATKI BUDŻETU 

II.1.1 W roku 2026 wydatki ogółem zwiększyły się o kwotę 8.093.398,66 zł i po zmianie wynoszą 
67.534.424,82 zł. 

Wydatki bieżące zmniejszyły się o kwotę 234.579,34 zł i po zmianie wynoszą 32.699.502,89 zł. 

Wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane zmniejszyły się o kwotę 455.470,00 zł  
i po zmianie wynoszą w  roku 2026 kwotę 16.171.505,98 zł. 

Wydatki majątkowe zwiększyły się o kwotę 8.327.978,00 zł i po zmianie wynoszą 34.834.921,93 zł. 

III. PRZYCHODY BUDŻETU 

III.1 W roku 2026 przychody budżetu zwiększyły się o kwotę 1.569.038,10 zł, z czego z tytułu 
planowanego kredytu o kwotę 1.395.000,00 zł oraz niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedż napojów alkoholowych za rok 2025 o kwotę 
174.038,10 zł. 

IV. ROZCHODY BUDŻETU 

IV.1 W roku 2026 rozchody budżetu nie uległy zmianie. 

Wartość relacji zgodnie z art. 243 zaprezentowano w tabeli poniżej: 

 
Lata objęte zadłużeniem 

 
 

Prognozowany indywidualny wskaźnik 
zadłużenia 

% 

Dopuszczalny maksymalny wskaźnik 
zadłużenia wyliczony 

wg art. 243 
% 

2026 7,95 12,97 
2027 7,51 13,52 
2028 7,07 14,03 
2029 6,53 14,36 
2030 6,14 13,56 
2031 6,14 13,80 
2032 5,77 14,88 
2033 4,47 14,99 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47F2284A-F92E-43BC-8FA2-BDCF590E81D1. Podpisany Strona 1



2034 4,10 14,63 
2035 3,89 14,46 
2036 3,19 14,34 
2037 2,31 14,29 
2038 2,27 14,25 

Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina Wieniawa spełnia relację, o której 
mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

V. WYNIK BUDŻETU  

V.1 W roku 2026 deficyt budżetu wyniósł kwotę 297.859,10 zł. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47F2284A-F92E-43BC-8FA2-BDCF590E81D1. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XVIII.2.2026 RADY GMINY WIENIAWA  z dnia 5 marca 2026 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2026-03-11T10:02:32+0000
	Polska
	Grzegorz Paweł Lipiński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




